www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

62 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Fevereiro de 2024 • Edição V I X

(Continua na próxima página)

.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001•74 Exercido: 2023

DECRETO Nº 60, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.165
Artigo 2o . - O crédito aberto na forma cto artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de;

Anulação:

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E HABITAÇÃO

52 04.122.0027.2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL -500,00

02 51 00

334

3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 750 05
750 Recursos da Contribuição de Intervenção no Domlnlo Econõmlco - CIDE
999 000 Nao se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361 .0269.2111.0000
3.3.90.39.00
550
999 000

ENSINO REGULAR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Transferência do Salário-Educação
Não se aplica

-5.757.79
F .R. Gruix,: 1 550 01

02 72 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

565

589

08.122.0172.1102.0000
4.4.90.51 .00
661
999 000

08.244.0168.1041.0000
4.4.90.51 .00
661
999 000

ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL -20.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Go,po, 1 661 04
Tran$fer!ncia de Recul'&O$ dO$ Fund<>& E!itadual!i de AMl!it&ncia Social
Nao lieapllca

ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA -17.364,72
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 661 04
Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social
Não se aplica

-43.622,51

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

LAGOA DO PI, 01 de dezembro de 2023

OLIVEIRA JUNNIOR

1 d: 15 lSF BF 48D7 DF 701

1!J PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001 -74 Exercido: 2023

'

DECRETO Nº 62, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.164

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras provídências

Resolve:
Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adi cional na importancia de
R$395. 866 , 28 distribuldos as seguintes dotações:

Sup lementação ( + ) 395.866,28
02 62 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE

632 10.302.0210.2956.0000
3.1.90.04.00
605
999 000

633 10.302.0210.2956.0000
3.1.90.11 .00
605
999 000

634 10.302.0210.2956.0000
3.1.90.16.00
605 ... 000

... 10.302.0210.29!56.0000
3.3.90.34.00
605
999 000

ASSIST~NCIA M~OICA E HOSPITALAR 39.962,50
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 605 00
Assl, têncla financeira da Unlao desUnada a complementaç.\o ao pagamento d05 pisos ularlals para profi1
N:lo se aplica

ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR 39.962,50
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 00
Assistlncia financeira da Unilo destinada à complementação ao pagamento dos pisos aalariais para profi,
Nloseaplb

ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR 275.978.78
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 605 00
Asslsttncra finanoeira da União destinada ê complementação ao pagamento dos pisos salariais para profis
Nlloaeapllca

ASSISTÊNCIA MÉDICA E HOSPITALAR 39.962,SO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE COf> F.R.: 1 805 00
Asslst&ncla financeira da Unllk> deStlnada à complementação ao pagamento dOS pisos salariais para profl!
Não se aplica

Artigo 2o. - O cr~di to aberto na fo r ma do artigo anterior ser& coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 395.866,28
Fontes de Recurso
605 00 39S.866,28

Artigo Jo . - Es t e decreto entra em vigor na data de !JUa publicaçAo.

.

LAGOA 00 PI, 01 de dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
0161258310001 -74 Exerclclo: 2023

DECRETO Nº 62 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.164

M AU ES R SOARES D OLIVEIRA JUNN IOR
PREFEITO MUN ICIPAL

ld:13B5B67C2FF3F70A

1!I PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001-74 E.xer<:ICtO: 2023 .

DECRETO Nº 63 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.157

Abre no orçamento vigente crédito adiaona/ especial e da outras providênaas

Resolve:
Artigo lo . - Fica aberto n o o r çame nto vigente, um crédito adicional na import8incia de
R$62. 29 4, 00 d istribu ldos as seguin tes d otações :

Suplementação ( + ) 62.294,00
02 06 00

625

626

629

SEC MUNICIPAL DA CULTURA, JUVENTUDE E TURISMO

13.392.0336.2052.0000 AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANDA MUSICAL 40.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R.: 1 71S 00
715 Transferências Destinadas ao SetorCuttural - LC nº 195/2022 -Art. 5° - Audiovisual
999 000 Não se apllca

13.392.0336.2052.0000 AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE BANDA MUSICAL 20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA F.R.: 1 716 00
716 Transferências Destinadas ao Setor cultural• LC nº 195/2022 - Art. So - Demais Setores da Cultura
999 000 Não se aplica

13.392.0336.2052.0000
3.3.90.39.00
716
999 000

AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO OE BANDA MUSICAL 2.294,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 716 00
Transferências Destinadas ao Setor cultural • LC n" 195/2022 - Art. So • Demais Setores da Cultura
Não se aplica

Artigo 2o . - O créd ito a berto n a f o rma do artigo anterior :,er6 coberto com recur:,o:,
provenien tes de :

Excesso ;
Fontes de Recurso
715 00
716 00

Ar t igo 3o. - Este decreto en tra em vigor na data de sua p1.1blicaçâo ,

LAGOA DO PI, 01 de dezembro de 2023

MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNNIOR

llfQ PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI
AV JOSE SOARES OA SILVA
01G12M3/0001-74 Exerefelo: 2023

62.294,00

40,000,00
22.294,00

~ N º 63, DE 01 DE D EZEMBRO DE 2023 • L EI N.157

PREFEITO MUNICIPAL

ld:0047E9E71267F70F
S PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PI

AV JOSE SOARES DA SILVA
01612583/0001-74 Exercido: 2023

'

DECRETO Nº 64 , DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.138

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provldêndas

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importAncia de
R$185. 740, 35 distri bu idos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 185.740,35
02 33 00 DEPARTAMENTO OE OBRAS E URBANISMO

262 25.751 .0636.2061 .0000 CONTROLE DA UTILIZAÇÃO DE ENERGIA 160.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 751 OS
751 Recursos da ConlribUlção para o Custeio do SeMÇO de Iluminação PUbllca - COSIP
999 000 NAo se aplica

02 53 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

376 12.361 .0269.2937.0000
3.1.90.13.00
541
230 000

ENSINO REGULAR
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Transfer&nclas do FUNDES • Complementação da União • VAAF
FUNDES - Profissionais da Educação Báslc

25.740,35
F.R.: 1 541 01

Art igo 2o.- O c rédito aberto na f o rma do artigo anterio r s erá coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E HABITAÇÃO

47

02 53 00

374

379

04.122.0027 .2010.0000 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO GERAL -110.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 ooo NAo se aplica

FUNDO MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

12.361.0269.2937.0000
3.1.90.11 .00

ENSINO REGULAR -50.000,00

540
230 000

12,361 .0269.2937.0000
3.1.90.13.00
542
230 000

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDES • Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educaçlio Béslc

ENSINO REGULAR -25.740,35
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 542 01
Transferências do FUNOEB - Complementação da União -VAAT
FUNDES - Profissionais da Educação Báslc

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org